74

 PAGE 21

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЕХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ МАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

07 октября 2015 года № 13
Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Майдаковского сельскогопоселения на 2016 год
      Настоящее решение принято в соответствии с Федеральным законом от 08.03.2015 № 25 – ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ « Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона « О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» в целях установления особенностей составления и утверждения проектов бюджетов на 2016 год
Совет Майдаковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Приостановить до 1 января 2016 года:
   - действие положений решения  Майдаковского сельского поселения от 02.07.2013 № 18-1 «Об утверждении положения о бюджетном процессе Майдаковского сельского поселения» в отношении составления и утверждения проекта бюджета поселения на плановый период, представления в Совет Майдаковского сельского поселения одновременно с указанными проектами документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально- экономического развития Майдаковского сельского поселения, основных направлений налоговой политики Майдаковского сельского поселения, основных направлений бюджетной политики Майдаковского сельского поселения);

  - действие статьи 5 решения  Совета Майдаковского сельского поселения от 02.07.2013 № 18-1 «Об утверждении положения о бюджетном процессе Майдаковского сельского поселения»;
   2. Установить, что в 2015 году:

   Проект решения о бюджете Майдаковского сельского поселения на 2016 год вносится на рассмотрение Совета Майдаковского сельского поселения не позднее 25 ноября 2015 года;

  Совет Майдаковского сельского поселения рассматривает законопроект о бюджете поселения на 2016 год во втором чтении в течение 23 дней со дня принятия проекта решения в первом  чтении.

   3. Установить, что в 2016 году договора (соглашения), по которым получателям средств бюджета поселения в соответствии с ранее доведенными лимитами бюджетных обязательств приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств бюджета поселения в связи с недоведением ему лимитов бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются.

    4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования  на  стендах  поселения  в  соответствии  с  Уставом  Майдаковского  сельского поселения  Палехского  муниципального  района  Ивановской.
 И.о Главы
 Майдаковского сельского поселения
 Палехского муниципального района                                      Н.В.Ларина

Финансово-экономическое обоснование внесения проекта
решения  Совета Майдаковского сельского поселения «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета  Майдаковского сельского поселения на 2016 год»
       Дополнительных средств на реализацию решения Совета  Майдаковского сельского поселения «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета  Майдаковского сельского поселения на 2016 год» не потребуется.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов отмена, изменения

и дополнения, которых потребует принятие решения Совета

Майдаковского сельского поселения «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета  Майдаковского сельского поселения на 2016 год»

            В связи с принятием решения Совета не потребуется признавать утратившими силу, недействующими, приостанавливать, изменять какие-либо правовые акты Майдаковского сельского поселения.

 И .о Главы
 Майдаковского сельского поселения
 Палехского муниципального района                                      Н.В.Ларина

1